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Liiketoiminta	kehittyi	vakaasti	vuonna	
2017.	Liikevaihto	kasvoi	24,8	milj.	euroon.	
Liikevoittoa	kertyi	7,2	milj.	euroa.	Tili-	
kauden	tulos	oli	3,5	milj.	euroa.

Asiakastyytyväisyyttä	mittaavassa		
KTI-vertailussa	hieno	sijoitus	kakkoseksi	
kokonaistyytyväisyydessä.	

Tikkurilan Silkin	uudistaminen	Vantaalla		
aloitettiin	kesällä	2017.	

Askonalueelle vahvistettiin	ensimmäinen	
asumisen	mahdollistava	asemakaava.

Porin Puuvillassa käynnistettiin	yksi	
Suomen	suurimmista	kiinteistökohtaisista	
aurinkovoimaloista	keväällä	2017.	

*)	 sisältää	Porin	Puuvillan	kaupunkikorttelin

Renorin	vuosi	2017	lyhyesti

Tarjoamme	asiakkaillemme	ainut-	
laatuisia	toimitiloja	ja	uudistuvia	
palveluja	historiallisissa	kiinteistöissä,	
joita	jalostamme	vireiksi	kaupunki-	
kortteleiksi.	Olemme	rohkeasti	
erilainen	ja	vastuullinen	suomalainen	
kiinteistösijoitusyhtiö.	Kohteemme	on	
rakennettu	elämään. www.renor.fi

KIINTEISTÖOMAISUUDEN	MARKKINA-ARVO	

198,7	M€
NETTOTUOTTO	

13 ,6	M€
VUOKRATTAVA-ALA	

312	000	m²*

KÄYTTÄMÄTÖN	RAKENNUSOIKEUS	

370	000	m²*

HENKILÖSTÖ	

26
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Pidän	vuoden	2017	taloudellisia	sekä	toimintamme	kehittämisen	tuloksia	erinomaisina.		
Positiivinen	kehitys	syntyi	monen	tekijän	summana:	asiakkaat	olivat	aktiivisia	ja	kasvoi-	
vat	kohteissamme,	kiinteistöjen	tuottotaso	oli	hyvällä	tasolla,	ja	teimme	myös	onnistu-	
neita	ratkaisuja	kiinteistöjen	ylläpidossa	ja	palvelujemme	kehittämisessä.			

Päättyneenä	 vuonna	 kiinteistösalkkumme	 sisältö	
kehittyi	tasapainoisesti.	Lokakuussa	allekirjoitetulla	
kaupalla	myimme	Porin	Askokylä	-nimisen	kiinteistö-	
kokonaisuuden.	Hyvästä	salkun	kehityksestä	kertoo	
se,	että	käytössä	olevan	kiinteistökannan	käyttöaste	
ja	tuotto	kasvoivat	vuoden	aikana	vähintään	saman	
verran	kuin	myimme	pois.	Vuonna	2017	kiinteistöjen	
nettotuotto	oli	13,6	milj.	euroa.	Kohteidemme	mark-
kina-arvo	oli	vuoden	lopussa	noin	198,7	milj.	euroa.

Asiakkaiden	tyytyväisyyttä	mittaamme	KTI	Kiinteis-
tötieto	 Oy:n	 asiakastyytyväisyysvertailun	 avulla.	
Vuonna	2017	Renor	sijoittui	tutkimuksen	kokonais-
tyytyväisyydessä	hienosti	toiseksi.	Tutkimuksessa	
korostui	kiinteistöjen	teknisen	laadun	rinnalla	kiin-
teistönomistajan	kyky	asiakaspalveluun.	Kiitämme	
saamistamme	palautteista,	joiden	avulla	myös	kehi-
tämme	ratkaisujamme	edelleen.	

Kesällä	 2017	 aloitimme	 pitkäaikaisen	 kehityskoh-
teemme	 Tikkurilan	 Silkin	 korttelialueen	 uudista-
misen	 ensimmäisen	 vaiheen	 Vantaalla.	 Tämä	 on	
merkittävä	 saavutus	 historiallisen	 Silkin	 alueen	
palauttamisessa	uuteen	loistoon	osana	uudistuvaa	
Tikkurilaa.

Rakennamme tulevaisuutta vastuullisesti
Me	olemme	sitoutuneet	kestävään	toimintamalliin,	
jota	ohjaamme	GRESB-arvioinnin	ja	sen	tuottaman	
vertailutiedon	 perusteella.	 Vuonna	 2017	 teimme	
hyvää	työtä	muun	muassa	uusiutuvien	energialäh-	
teiden	hyödyntämisessä,	mistä	esimerkkinä	pohja-	
vesivarannon	 kasvanut	 hyödyntäminen	 Lahden	
Askonalueella	sekä	geoenergian	ja	aurinkovoimalan	
yhdistelmä	Porin	Puuvillassa.	Maalämpöä	hyödyn-
netään	 myös	 Vantaalla	 toteutettavassa	 Tikkurilan	
Silkin	korttelissa.

Kiitos	asiakkaillemme,	yhteistyökumppaneillemme	
ja	 henkilöstöllemme	 siitä,	 että	 voimme	 muuntua,	
uudistua	sekä	rakentaa	tulevaisuuttamme	yhdessä.	
Kiitän	myös	hallitusta	ja	omistajiamme	aktiivisesta	
tuesta	tekemällemme	työlle.	

Lahdessa	28.2.2018
Timo Valtonen
toimitusjohtaja

Hyvän	tuloksen	
takana	asiakkaat	
ja	koko	Renor		
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Renor	on	määrätietoisen	kehittämistyön	 tulok-
sena	saavuttanut	vahvan	aseman	ainutlaatuis-

ten	toimitila-	ja	palveluratkaisujen	tarjoajana	histo-
riallisesti	merkittävissä	kiinteistökohteissa.	Esitän	
osaltani	lämpimät	kiitokseni	Timolle	hyvästä	yhteis-
työstämme	kuluneiden	vuosien	aikana.	

Olemme	 yhdessä	 asiakkaidemme	 ja	 eri	 sidos-	
ryhmiemme	kanssa	opiskelleet	uusia	asioita	viime	
vuosien	aikana.	Olemme	myös	 jatkossa	uteliaita	
näkemään,	miten	vastuullisuus,	palvelumuotoilu	ja		
työnteon	uudet	muodot	haastavat	meitä	kehitty-	
mään.	

Marko Liimatainen
toimitusjohtaja	1.3.2018	alkaen		
(kuvassa	oik.)

Pidän tulosta asiakastyytyväisyys- 
tutkimuksessa erinomaisena, 
josta iso kiitos koko Renorin 
henkilöstölle ja kumppaniverkostolle.  
 
Saamamme tulokset kertovat 
myös siitä, että asiakkaamme 
ovat sitoutuneet Renor-palveluun 
ja kokevat tärkeänä yhteisen 
onnistumisen.
- toimitusjohtaja Timo Valtonen

TOTEUTAMME	TILA-	JA	PALVELU-	
RATKAISUJA,	UUDISTAMME	KIINTEISTÖJÄ,	 	
JOITA	JALOSTAMME	VIREIKSI	KAUPUNKI-
KORTTELEIKSI.

”�
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Vuonna	2017	Askonalue	kasvoi	entistä	monipuolisemmaksi	
tilojen	ja	palvelujen	kokonaisuudeksi.	Myönteinen	kehitys	näkyi		
uusien	tilojen	kysynnässä.	Erityisen	merkille	pantavaa	oli	asiakas-	
yritysten	kasvu	Askonalueella.	Askonalueella	toimi	vuonna	2017		
yli	300	yritystä,	joissa	työskenteli	noin	2	500	henkilöä.	

VETOVOIMAISIN KASVU- 
ALUE LAHDESSA 

Toimintaympäristö	Lahdessa	on	Renorin	kannalta	myönteinen.	
Askonalue	on	keskiössä	radanvarren	alueen	ja	kaupungin	keskusta-	
alueen	korttelien	kehittämisessä.	Vaikka	Lahden	markkinassa	tila-	
kysyntä	pysytteli	verrattain	alhaisena,	Askonalueen	taloudellinen		
ja	toiminnallinen	tulos	olivat	kuitenkin	positiivisia	vuonna	2017.		
Tämä	kertoo	alueen	vetovoimaisuudesta	ja	asiakkaidemme	halusta	
kehittää	omaa	toimintaansa	Askonalueella.

6	 ASKONALUE 	LAHTI   
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Askonalueen	jatkuva	kehittyminen	sekä	sijainti	kes-
keisten	 liikenneyhteyksien	 varrella	 ovat	 tehneet	
Askonalueesta	 vetovoimaisen,	 lahtelaisen	 kasvu-	
alustan	yrityksille	ja	yhteisöille.	Tästä	kertoo	asiak-
kaidemme	pysyvyys,	vuokrausasteen	hyvä	kehitys	
sekä	asiakkaidemme	toiminnan	ja	käytössä	olevien	
tilojen	kasvu	vuoden	2017	aikana.	Alueen	vuokraus-
aste	nousi	91	prosenttiin.

Askotalossa	aloitti	toimintansa	Lahden	Oikeustalo	
uusissa,	lähes	4	000	neliömetrin	tiloissa.	DNA	Oyj	
taas	muutti	Askotalosta	Upotaloon	toteutettuihin		
yli	 2	 200	 neliömetrin	 tiloihin.	 Yritysvyöry	 jatkui	
tämän	 jälkeen,	 kun	 Askotaloon	 rakennettiin	 lisä-	
tilaa	 Rantalainen	 Oy	 Lahdelle,	 Sympa	 Oy:lle	 ja	
Cubescom	Oy:lle,	yhteensä	1	300	neliömetriä.	

Logistiikka-alan	 asiakkaamme	 ovat	 pääosin	 valta-
kunnallisia	toimijoita,	 joiden	 liiketoiminnan	aktiivi-
suus	näkyi	tilojen	hyvänä	vuokrausasteena.	Vuoden	
lopussa	 lähes	 kaikki	 logistiset	 tilamme,	 100	 000	
neliömetriä,	olivat	asiakkaidemme	käytössä.

Askotalon uudet palvelutilat käyttöön
Toukokuussa	 avattiin	 Askotalossa	 kokouskeskus,	
jossa	on	tarjolla	8–16	henkilön	kokoustiloja.	Nämä	
ovat	muutettavissa	125	henkilön	koulutus-	 ja	semi-
naaritiloiksi.	 Ravintola	 Werstas,	 sen	 yhteydessä	
oleva	tapahtumatila	Tori	sekä	kokouskeskus	tarjoavat	
monipuoliset	 kokous-	 ja	 juhlatilat	 jopa	 2	 000	
vieraalle.

Askotalon	 neljänteen	 kerrokseen	 avattiin	 tammi-
kuussa	 2017	 toimistohotelli	 Suorakulma,	 joka	 tar-
joaa	 kalustettuja,	 jäähdytettyjä	 ja	 nettiyhteydellä	
varustettuja	toimistotiloja	minimissään	yhden	kuu-
kauden	vuokra-ajalla.	Vuoden	lopussa	toimistoho-
tellin	kaikki	22	työhuonetta	oli	vuokrattu.

Yritys- ja tilapalvelut asiakkaita kuunnellen
Vuonna	2017	aloitimme	palvelukonseptimme	uudis-	
tamisen.	Kehitimme	Askonalueen	yritys-	 ja	tilapal-
veluja	 ja	 samassa	 yhteydessä	 nimitettiin	 Lahteen	
asiakaspalvelupäällikkö.	Laajan	palvelukokonaisuu-
den	toteutamme	yhdessä	kumppaniverkostomme	
kanssa.	Tarjoamme	asiakkaillemme	siivous-,	kokous-,	
juhla-,	 kalustus-,	muutto-	 ja	 liikuntapalveluja.	Syk-
syllä	Askotaloon	avattiin	myös	Lahden	ensimmäi-
nen	Postin	Smartpost-piste,	joka	palvelee	yrityksiä	
ja	yksityisasiakkaita.

Vuosi 2018 
Uskomme	 Askonalueen	 vetovoimaisuuden	 kasva-	
van	edelleen	johtuen	muun	muassa	yleisen	talous-
tilanteen	 myönteisyydestä,	 alueen	 asuin-	 ja	 liike-	
tilakorttelien	 kehitysnäkymistä	 sekä	 Lahden	 kau-
pungin	liikennejärjestelyistä	alueella.	

VETOVOIMAISIN KASVU- 
ALUE LAHDESSA 

VUOKRAUSASTE	

91	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	

300
TYÖPAIKKOJA	

2	500
AUTOPAIKKOJA	

2	000

Liiketoiminnasta	vastaa	kiinteistöpäällikkö	
Timo	Väisänen.	
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Askonalueelle	kesällä	2017	vahvistettu	asemakaava	
sisältää	asuntorakentamista	noin	40	000	kerros-	
neliömetriä.	Tavoitteena	on,	että	Askotalon	ympä-	
ristöön	 rakentuu	 koteja	 usealle	 tuhannelle	 asuk-	
kaalle.	

Vahvistetun	kaavan	mukaan	alueelle	on	mahdollista	
sijoittaa	myös	2	000	neliömetrin	päivittäistavara-
kauppa	sekä	noin	1	000	neliömetrin	verran	muita	
lähipalveluja.	 Nämä	 palvelisivat	 lähialueen	 lisäksi	
Lahden	Matkakeskusta.

Liikennejärjestelyt  
vilkkaasti kehittyvällä alueella
Radanvarren	alue	on	Lahden	ydinkeskustaan	kiin-
nittyvä	 urbaani	 kaupunginosa.	 Renor	 kehittää	
aluetta	 Lahden	 kaupungin	 kanssa	 tiiviissä	 yhteis-
työssä,	sillä	hyväksytyn	asemakaavan	toteuttaminen	
käsittää	alueen	katuverkon	uusimisen.	Syyskuussa	
2017	Askonpäivän	 tilaisuudessa	Lahden	kaupunki	
esitteli	 asiakkaillemme	 katuverkoston	 uudistami-
seen	liittyvän	suunnitelman.	

Uuden	 kaavan	 lisäksi	 yksi	 tärkeimmistä	 muutok-
sista	on	valtatie	12	siirtyminen	ohikulkutielle,	jolloin	
raskas	liikenne	siirtyy	pois	kaupunkialueelta.	Tämä	
lisää	sekä	turvallisuutta	 ja	viihtyisyyttä	että	maan-
käytön	mahdollisuuksia	radanvarren	alueella.

Askonalueen	 sijainti	 on	 erinomainen,	 sillä	 se	 on	
lähellä	Matkakeskusta	sekä	helposti	saavutettavissa	
kävellen	 ja	 pyöräillen.	 Tästä	 syystä	 Askonalueella	
huomioidaan	 sekä	 joukko-	 että	 yksityisliikenteen	
palvelujen	kehittäminen.	Ensimmäinen	vaihe	uutta	
Askonkatua	valmistuu	syksyllä	2018.

Energiaa Salpausselän pohjavedestä
Askonalueella	hyödynnetään	geoenergiaa.	Uusiutu-
vien	energialähteiden	hyödyntäminen	sekä	energia-	
tehokkuuden	 jatkuva	 parantaminen	 edellyttävät	
meiltä	pitkäjänteistä	kehitystyötä	sekä	teknistä	 ja	
taloudellista	asiantuntemusta.	

Vuonna	2016	aloitettu	pohjavesihanke	laajeni	vuonna	
2017.	Jatkoimme	vuonna	2016	käynnistyneitä	inves-
tointeja	Askotalon	taloteknisiin	järjestelmiin	voidak-	
semme	hyödyntää	pohjavettä	myös	tilojen	lämmi-
tykseen	jäähdytyksen	lisäksi.	Myös	Upotalossa	käy-
tettiin	pohjavettä	jäähdytykseen	ja	lämmitykseen.	

KIINTEISTÖKEHITYS
–		tavoitteena	toteuttaa	kotikortteli

Kiinteistökehityksestä	vastaa	toimitusjohtaja	Marko	
Liimatainen.

Askonalueelle	vahvistettiin	elokuussa	2017	ensimmäinen	asumisen	
mahdollistava	asemakaava.	Se	kattaa	noin	80	000	kerrosneliö-	
metriä	rakennusoikeutta	asumiselle	sekä	liike-	ja	toimistorakennuk-	
sille.	Suunnittelualue	rajoittuu	Askonkadun	liittymään	lännessä	ja	
Upon	siltaan	idässä.	

8	 ASKONALUE 	LAHTI   
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GEOENERGIA	ASKONALUEELLA
Maanpinnan	 läheisyydessä	 olevaa	 pohjavettä	 (orsivesi)	 on	
Askonalueella	 käytetty	 toimisto-	 ja	 serveritilojen	 jäähdytyk-
seen	jo	useiden	vuosien	ajan.	
Vuonna	 2016	 Askotalossa	 tehtyjen	 saneeraustöiden	 yhtey-
dessä	tilojen	taloteknistä	 laitekantaa	uusittiin	siten,	että	orsi-	
veden	 ja	 syvällä	 maaperässä	 sijaitsevan	 pohjaveden	 käyttö	
lämmitykseen	ja	jäähdytykseen	tuli	mahdolliseksi.	Vuoden	2017	
lopussa	pohjavesikaivo,	joka	porattiin	edellisen	vuoden	kesällä,	
otettiin	jatkuvaan	käyttöön.	Siitä	saatavaa	energiaa	hyödynne-
tään	erityisesti	Upotalossa.	Tällä	hetkellä	kaivosta	pumpataan	
600	m3	vettä	vuorokaudessa.	
Kuluvana	 vuonna	 suunnitelmissa	 on	 toisen	 pohjavesikaivon	
poraaminen	noin	100	metrin	etäisyydelle	nykyisestä	kaivosta.	
Kaivot	kytketään	yhteen,	 jolloin	niiden	yhtäaikaiskäyttö	tulee	
mahdolliseksi.

VUOKRATTAVAA	TILAA	

162	000	m2

KÄYTTÄMÄTÖN	RAKENNUSOIKEUS	

290	000	m2

TONTTIPINTA-ALA	

31	ha

			 	ASKONALUE 	LAHTI    9
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Vuonna	2017	Kauppakeskus		
Puuvilla	kasvoi	odotetusti.		
Kauppakeskuksen	kaikki		
liiketilat	olivat	käytössä	koko		
vuoden	ajan,	ja	kokonaismyynti	
kasvoi	kolmatta	vuotta	
peräkkäin.	Puuvillan	yritys-	
puistoon	sijoittui	uusia		
yrityksiä	ja	julkisia	palveluja.	

Puuvillan	 kauppakeskus	 ja	 yrityspuisto	 muodos-
tavat	monipuolisesti	palvelevan	kaupunkikorttelin	
Porin	keskustassa.	Uusia	vuokrasopimuksia	solmit-
tiin	koko	kaupunkikorttelissa	14	kappaletta.	Koko	
korttelin	vuokrausaste	nousi	päättyneenä	vuonna	
95	prosenttiin.

Kauppakeskus on kaikille yhteinen areena
Vuosi	2017	oli	 kauppakeskus	Puuvillan	kolmas	 ja	
vilkkain	vuosi.	Kävijöitä	oli	4,9	miljoonaa.	Kävijä-
määrä	kasvoi	lähes	11	prosenttia	ja	kauppakeskuk-
sen	kokonaismyynti	10,6	prosenttia.

SATAKUNNAN SUURIN 
KOHTAAMISPAIKKA 

Liiketoiminnasta Porissa vastaa Porin Puuvilla Oy:n toimitus- 
johtaja Juha Veistonen. Kaupallisen johtamisen kumppanina 
toimii Colliers Finland Oy ja kauppakeskusjohtajana Tea Siivola. 

10	 PUUVILLA 	PORI 
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Kauppakeskuksen	 liiketarjonnassa	 tapahtui	 mer-
kittäviä	avauksia	vuoden	aikana.	Asiakkaat	ottivat	
tyytyväisinä	vastaan	muotiin	keskittyneet	merkki-
kaupat	Riverin,	Vilan	ja	EeWa’s	shoes’n	sekä	kukka-	
kaupan.	 Pysyvää	 tarjontaa	 monipuolistivat	 myös		
pop-up-myymälät.

Onnistuimme	vuonna	2017	linkittämään	julkisia	ja	yksi-	
tyisiä	palveluja	sekä	näiden	asiakkaita	entistä	läheisem-	
min	toisiinsa.	Kauppakeskuksessa	toimivat	liikkeiden	
lomassa	kaupungin	nuorisotila	ja	Puuvillan	kirjasto.	
Näiden	lisäksi	kauppakeskuksen	Areena	tarjosi	tilat	
useille	 kansalaistapahtumille	 ja	 valtakunnallisesti	
kiinnostavalle,	kesäiselle	Suomi	Areena	-foorumille.

Merkittävänä	tunnustuksena	NCSC	Finland	valitsi	
Kauppakeskus	Puuvillan	Suomen	parhaaksi	kauppa-	
keskukseksi.	Tähän	vaikuttivat	raadin	mukaan	muun
muassa	kauppakeskuksen	eri	asiakasryhmien	tyyty-	
väisyys,	yhteistyö	vuokralaisten	kanssa,	taloudelli-	
nen	menestys	ja	kauppakeskusjohtaminen,	arkkiteh-	
tuuri	sekä	ympäristön	huomioiminen.	 	

Myös yrityspuistossa kasvun vuosi
Puuvillan	yrityspuiston	vuokrausaste	nousi	94	pro-
senttiin.	Puuvillaan	sijoittuivat	muun	muassa	suun-
nittelutoimistot	 Insta	 Automation	 ja	 Comatec	 Oy.	
Näiden	lisäksi	Satakuntaliitto	otti	käyttöönsä	 lisä-	
tiloja	noin	600	neliömetriä.	

Vuoden	jälkipuoliskolla	Porin	kaupunki	teki	päätök-	
sen,	 että	 Pohjois-Porin	 sote-keskus	 sijoittuu	 Puu-	
villan	yrityspuistoon.	Cotton-nimen	saaneen	keskuk-	
sen	väestöpohjaan	kuuluu	33	000	asukasta,	joiden	
lisäksi	keskus	palvelee	5	000	opiskelijan	opiskelija-	
terveydenhuoltona.	 Kokonaisuudessaan	 sote-kes-
kus	kattaa	4	500	neliömetriä	kolmessa	kerroksessa.	

Digitaalinen kaupunkikortteli
Puuvillaa	on	kehitetty	koko	olemassa	olonsa	ajan	
myös	 digitaalisena	 palvelualustana.	 Liikkeet	 ovat	
voineet	 hyödyntää	 digipalveluja	 alusta	 alkaen	
markkinointiin,	myynnin	raportointiin	ja	viestintään.	
Vuonna	 2017	 aloitimme	 pääyhteistyökumppanina	
slice.fi-hankkeessa.	 Palvelu	 on	 toteutettu	 yhteis-
työssä	satakuntalaisten	koulujen,	opiskelijajärjestö-
jen	ja	muiden	alueen	kumppaneiden	kanssa.	Sivusto	
on	toteutettu	opiskelijatyönä,	ja	sen	parissa	on	työs-
kennellyt	jo	yli	sata	paikallista	opiskelijaa.	

Puuvilla	kehittää	yhdessä	slice.fi:n	kanssa	mobiili-	
sovellusta	myös	kauppakeskuksen	asiakkaiden	käyt-
töön.	 Mobiilisovellus	 on	 tarkoitus	 saada	 valmiiksi	
vuoden	2018	aikana.

Vuosi 2018 
Vuosi	2018	käynnistyi	vilkkaana	Puuvillan	kaupunki-	
korttelissa.	Kauppakeskuksen	ravintolamaailmassa	
avaavat	ovensa	Kotipizza,	Jungle	Juice	Bar	ja	John’s	
Bakery.	Puuvillan	yrityspuisto	saa	niin	 ikään	uusia	
palvelutiloja	 käyttöönsä,	 kun	 Puuvillaan	 avataan	
co-working-tilat.

KAUPPAKESKUS PUUVILLA 

VUOKRAUSASTE	 96	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	 70
VUOKRATTAVAA	TILAA	 41	500	m2

PUUVILLAN YRITYSPUISTO 

VUOKRAUSASTE	 94	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	 60
VUOKRATTAVAA	TILAA	 27	000	m2

PUUVILLA 	PORI    11
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Kauppakeskuksen	6	000	neliömetrin	kokoiseen	laa-
jennukseen	 liittyvä	suunnittelu	käynnistettiin	syk-
syllä	2017.	Laajennusosa	ei	edellytä	kaavamuutok-
sia,	joten	kehityssuunnitelman	osalta	voidaan	edetä	
heti,	kun	sopimukset	ankkurivuokralaisten	kanssa	
on	tehty.	Tiloihin	on	suunniteltu	liiketiloja,	ravinto-
loita	ja	mahdollisesti	elokuvateatteri	ja	muita	vapaa-
ajan	viettotiloja.	

Puuvillan	kaupunkikorttelin	kehityssuunnitelma	sisäl-	
tää	 kauppakeskuksen	 laajentamisen	 lisäksi	 asuin-
kiinteistöjen	 rakentamisen	 samalle	 tontille	 yritys-
puiston	ja	kauppakeskuksen	kanssa.	Asumisen	mah-
dollistava	 asemakaavan	 muutoshakemus	 jätettiin	
Porin	kaupungille	loppuvuodesta	2017.	

Energiaomavaraisuus  
ja uusiutuvat energialähteet
Maaperästä	saatavaa	lämpöä	hyödynnetään	kauppa-	
keskuksen	 lämmitykseen	 talvella.	 Maaperää	 käy-
tetään	 myös	 jäähdytykseen	 keväästä	 syksyyn.	
Kesällä	konejäähdytyksestä	talteen	otettu	lauhde-	
lämpö	varastoidaan	maaperään	myöhemmin	hyödyn-	
nettäväksi.	Järjestelmä	kattoi	vuoden	2017	aikana	
noin	97	prosenttia	kauppakeskuksen	koko	lämmitys-	
ja	jäähdytysenergian	tarpeesta.	Järjestelmän	ilmais-	
energiaosuus	on	ollut	ensimmäisien	käyttövuosien	
aikana	noin	73	prosenttia.	 	

•		Geoenergiajärjestelmä	vähentää	päästöjä	noin	
1	000	tCO2e	vuodessa.	Tämä	vastaa	noin	100	
ihmisen	hiilidioksidipäästöjä	vuodessa	(mukaan	
lukien	asuminen,	liikkuminen,	ruoka	ym.).	

•		Kauppakeskuksen	katolle	rakennettiin	keväällä	
2017	aurinkovoimalaitos	(601	kWp).	Aurinko-	
voimalan	vuosituottoarvio	on	n.	530	MWh.		
Määrä	vastaa	kolmenkymmenen	150	neliömetrin	
kokoisen,	sähkölämmitteisen	omakotitalon	
vuosikulutusta.

•		Porin	Puuvilla	Oy	hankki	alkuperäistakuut	tuuli-
voimalle	myös	vuodelle	2018,	joten	kaupunki-	
korttelissa	kulutettu	sähköenergia	on	päästö-
töntä	ja	uusiutuvaa	energiaa.	Tämä	sisältää	myös	
tilankäyttäjien	kuluttaman	sähkön.

•		Suomen	ympäristökeskus	valitsi	maaliskuun	2017	
Hinku-teon	palkinnonsaajaksi	Kauppakeskus	
Puuvillan,	joka	hyödyntää	maalämpöä,	hukka-	
lämpöä	ja	maajäähdytystä.	Palkintoraati	kertoi	
arvostavansa	kauppakeskuksen	pyrkimyksiä	
energiaomavaraisuuteen	ja	energian	säästöön.

KIINTEISTÖKEHITYS
–	Porin	Puuvillan	laajennus	suunnittelupöydällä

Kauppakeskus	Puuvillan	noin	6	000	neliömetrin	laajennusosan	suun-	
nittelu	käynnistettiin	syksyllä	2017,	ja	Puuvillan	korttelin	asumisen	mah-
dollistava	kaavahakemus	jätetiin	kaupungille.	Kiinteistön	ekotehok-
kuutta	parannettiin	merkittävästi	ottamalla	käyttöön	aurinkovoimala.

12	 PUUVILLA 	PORI
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PUUVILLAN	KIINTEISTÖT	OMISTAA	KESKINÄINEN	
KIINTEISTÖOSAKEYHTIÖ	PORIN	PUUVILLA	OY.	 	
RENOR	JA	ILMARINEN	OMISTAVAT	PORIN	PUUVILLA	
OY:N	TASAOSUUKSIN.

PUUVILLAN KAUPUNKIKORTTELI YHTEENSÄ 

VUOKRATTAVAA		
TILAA	 68	500	m2

KÄYTTÄMÄTÖN		
RAKENNUSOIKEUS	 69	000	m2

TYÖPAIKKOJA	 1	 500	
AUTOPAIKKOJA	 2	000	
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Renor	omistaa	Tikkurilan	keskustassa	sijaitsevan	Tikkurilan	Silkin	
kaupunkikorttelin.	Kesällä	2017	allekirjoitimme	Vantaan	kaupungin	
kanssa	vuokrasopimuksen	noin	2	000	neliömetrin	kokoisen	toimisto-	
tilan	vuokraamisesta.	Vantaan	kaupungin	sivistystoimi	tulee	pää-	
vuokralaiseksi	Tikkurilan	Silkin	toimistorakennukseen.	Tämä	mahdol-	
listi	korttelin	uudistushankkeen	käynnistämisen.	Renorissa	tehtiin	
investointipäätös	kesäkuussa	ja	työt	aloitettiin	heti.	

VUODEN
MERKITTÄVIN
INVESTOINTIPÄÄTÖS

Tikkurilan Silkki sijaitsee Keravanjoen varrella Vantaan Tikkurilassa,  
vastapäätä tiedekeskus Heurekaa.

14	 TIKKURILAN	SILKKI 	VANTAA 
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Renor	investoi	vuosina	1934–1965	rakennetun	kort-
telin	uudistamiseen	ensimmäisessä	vaiheessa	noin	
13	miljoonaa	euroa.	Tämä	sisältää	5	000	neliömetrin	
toimistotilojen	rakentamisen	lisäksi	175	auton	paikoi-
tustilat	sekä	geoenergialaitoksen	koko	korttelia	var-
ten.	Nämä	työt	valmistuvat	vuoden	2018	 lopussa.	
Renor	valmistautui	vuonna	2017	myös	hankkeen	kak-
kosvaiheeseen.	Tavoitteena	on	aloittaa	Silkin	toisen	
vaiheen	rakennustyöt	kesällä	2018.	Tällöin	kortteliin	
toteutetaan	 monitoimi-,	 ravintola-	 ja	 palvelutiloja.	
Palvelutilat	voivat	sisältää	myös	toimisto-	ja	liiketiloja.	

Vastuullisesti rakentaen
Renorin	 kiinteistösalkku	 sisältää	 historiallisesti	 ja	
toiminnallisesti	merkittäviä	kaupunkikohteita.	Otta-	
malla	 korttelin	 uuteen	 käyttöön	 tarjoamme	 uusia	
toimitiloja	aivan	Tikkurilan	keskustassa	 ja	 samalla	
hyödynnämme	 resurssiviisaasti	 olemassa	 olevaa	
infra-	ja	kaupunkirakennetta.

Vastuullisuus	ja	vastuullinen	rakentaminen	on	osa	
Renorin	strategiaa	ja	toimintakulttuuria.	Pilotoimme	
Tikkurilan	Silkin	rakennustyön	johtamisessa	vuonna	
2017	 laatimaamme	”vastuullisen	rakentamisen	oh-	
jeistusta”.	Tämä	on	osa	vastuullisen	liiketoiminnan	
kehitystyötä	Renorissa.	

Renorin	ideologian	mukaisesti	kohteisiin	toteutetaan	
myös	mahdollisimman	ympäristöystävällisiä	energia-	
ratkaisuja.	Tämän	vuoksi	Silkissä	tullaan	hyödyntä-
mään	maalämpöä,	ja	kiinteistö	sertifioidaan	uudista-
misen	yhteydessä	LEED-sertifikaatilla	Gold-tasoon.

Renorin kohteet monipuolistuvat  
– koteja myös Tikkurilan Silkkiin
Kesällä	 2017	 allekirjoitimme	 kiinteistökaupan	 esi-	
sopimuksen	Tikkurilan	Silkin	asuntotontin	kehittä-	
misestä	 Skanska	 Talonrakennus	 Oy:n	 kanssa.	
Koteja	 kortteliin	 on	 suunnitteilla	 noin	 50.	 Näin		
Silkistä	muodostuu	urbaani	kaupunkikortteli,	 jossa	
on	 koteja,	 työpaikkoja	 sekä	 monitoimi-,	 ravintola-	
ja	 palvelutiloja	 saman	 pihan	 äärellä.	 Modernit	 ja	
hyvätasoiset	uudisasunnot	 sovitetaan	 luontevaksi	
osaksi	 historiallista,	 peruskorjattavaa	 tehdasmil-
jöötä	Tikkurilan	parhaalla	paikalla.	Skanskan	on	tar-
koitus	aloittaa	kotien	ennakkomarkkinointi	keväällä	
2018.	

Vuosi 2018 
Tavoitteenamme	on	aloittaa	Silkin	 toisen	vaiheen	
saneeraustyöt	kesän	2018	aikana.	Tämä	edellyttää	
vuokrasopimusten	allekirjoittamista	ankkuritoimijoi-
den	kanssa.	Vuodesta	1995	Tikkurilan	Silkissä	toi-
mineen	Teatteri	Vantaan	kanssa	solmittiin	alkuvuo-
desta	2018	esisopimus,	jossa	muun	muassa	sovittiin	
teatterin	sijoittumisesta	uusiin	tiloihin	Silkki-kortte-
liin.	Kortteliin	on	suunnitteilla	korkeatasoinen	lou-
nas-	ja	iltaravintola	kahvilapalveluilla	täydennettynä,	
ja	 kiinteistöön	 kuuluvasta	 Jokisalista	 kehitetään	
monipuolinen	kokous-	ja	tapahtumakeskus.	

TOIMISTOT YHT. 5	000	m2

YKSITTÄISET  
TOIMISTOTILAT	 100–1	200	m2

MONITOIMITILAT 3	000	m2

PALVELUTILAT 2	000	m2

ASUNNOT 3	000	m2
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Porvoon	WSOYTALOssa,	Tampereen	PMKTALOssa	ja	Forssan		
Finlaysonalueella	toimii	lähes	300	yritystä,	joissa	työskentelee	yli	tuhat	
henkilöä.	Vuonna	2017	kussakin	kohteessa	toteutettiin	peruskorjaus-	
hankkeita	ja	kehitettiin	muun	muassa	talotekniikan	järjestelmiä.		
Tavoitteena	on	lisätä	sekä	viihtyisyyttä	että	energiatehokuutta	jatkuvasti.	

TILAA JA PALVELUJA 
USEISSA KAUPUNGEISSA
PORVOO	Keskellä	Porvoota	sijaitseva	WSOYTALO	
tarjoaa	 monimuotoisia	 tilaratkaisuja	 sekä	 yksityi-
selle	että	julkisen	sektorin	asiakkaille.	Kiinteistössä	
toimii	oppilaitoksia,	asiakaspalvelu-	ja	toimistotiloja	
sekä	erilaisia	nuoriso-	ja	harrastetiloja.	

WSOYTALOssa	tehtiin	vuoden	aikana	perusparannus-	
korjauksia,	jolloin	muun	muassa	tavarahissi	uusittiin.	

TAMPERE	 PMK-kortteli	 sijaitsee	 uudistuvalla	
toimistoalueella	Tampereen	keskustan	tuntumassa.	
Kortteli	on	osa	Tampereen	asemanseudun	ja	rata-
pihan	alueen	kaupunkirakenteen	kehitysprosessia.	
Tontilla	sijaitsevaan	PMKTALOon	oli	vuonna	2017	
sijoittunut	pitkäaikaisia	asiakkaitamme,	kuten	yksi	
Tampereen	 suurimmista	 eläinlääkäriasemista,	
Evidensia,	 liikuntakeskus	 Fressi	 Syke	 sekä	 useita		
toimisto-,	 harrastus-	 ja	 koulutustiloja	 käyttäviä	
asiakkaita.	

PMK-kortteli	 liittää	 Ratapihankatuun	 rajoittuvan,	
tulevan	 toimitilarakentamisen	 ja	Tammelan	perin-
teisen	asumisvyöhykkeen	kestävällä	tavalla	yhteen.	
Vuonna	2016	Renor	myi	osan	tontista,	mikä	mah-
dollisti	 korttelin	 asuinratkaisun	 kehittämisen.	
PMK-kortteliin	valmistuu	12-kerroksinen	PMK-asuin-
torni	 vuodenvaihteessa	 2018–2019.	 Rakentajana		
toimii	Pohjola	Rakennus	Oy	Häme.	

FORSSA		Forssalle	leimaa	antava	Finlaysonalue	on	
muodostunut	alueella	pidetyksi	työpaikka-alueeksi,	
jossa	on	 jo	noin	 100	yritystä.	Asiakkaitamme	pal-
velimme	vuonna	2017	toimisto-,	 liike-	 ja	 logistiikan	
tilatarjonnalla	 sekä	 monipuolisesti	 hyödynnetyillä	
terveydenhuollon	hoiva-	ja	palvelutiloilla.	

Tämän	lisäksi	tarjosimme	yksityisille	asiakkaillemme	
pienempiä	 työskentely-	 ja	 varastotiloja.	 Omista-
mamme	 Forssa	 Garage	 tarjosi	 turvallista	 vene-,	

16	 PORVOO  TAMPERE   FORSSA    
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moottoripyörä-	 ja	autovarastotilaa	ympäri	vuoden.	
Yritys	on	ollut	toiminnassa	vuodesta	2015	alkaen.

Finlaysonalueen	 Vanha	 Kutomo	 saavutti	 vuonna	
2017	 kansainvälisesti	 arvostetun	 käyttövaiheen	
BREEAM-ympäristösertifioinnin.	Ympäristösertifi-	
ointi	on	kolmannen	osapuolen	varmistama	osoitus	
siitä,	että	rakennuksessa	ja	sen	toiminnassa	on	kat-
tavasti	otettu	huomioon	ympäristönäkökulmat.	Van-
halla	Kutomolla	on	BREEAM	In-Use	-sertifioinnissa	
Good-taso	sekä	rakennuksen	että	ylläpidon	osalta.	
Tulos	on	erinomainen,	kun	otetaan	huomioon	raken-
nuksen	yli	160-vuotinen	historia.

PORVOO

VUOKRATTAVAA	TILAA	

21	600	m2

KÄYTTÄMÄTÖN		
RAKENNUSOIKEUS	

1	700	m2

VUOKRAUSASTE	

90	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	

98

FORSSA, Vanha Kutomo

VUOKRATTAVAA	TILAA	

11	600	m2

VUOKRAUSASTE	

88	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	

39	
FORSSA, Finlaysonin tehdas

VUOKRATTAVAA	TILAA	

30	300	m2

KÄYTTÄMÄTÖN		
RAKENNUSOIKEUS	

4	700	m2

VUOKRAUSASTE	

50	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	

43

TAMPERE

VUOKRATTAVAA	TILAA	

15	500	m2

VUOKRAUSASTE	

84	%
ASIAKASYRITYKSIÄ	

60

PORVOO  TAMPERE   FORSSA   17
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Yritysvastuu	on	Renorin	liiketoiminnan	ytimessä	ja	se	tarkoittaa	
taloudellisen,	ympäristö-	ja	sosiaalisen	vastuun	toteuttamista	
osana	liiketoimintaa	kaikkien	sidosryhmien	suuntaan.	Vuosittainen	
GRESB-arviointi	ohjaa	ja	mittaa	vastuullista	toimintaamme.	

VASTUULLISESTI
TULEVAISUUTEEN

Vastuullisuus määrittelee  
johtamisjärjestelmän sisällön
Noudatamme	Renorissa	johtamisjärjestelmää,	johon	
vastuullisuus	 on	 integroitu	 kiinteästi	 ja	 on	 siten	
mukana	kaikissa	toimissamme.	Vuoden	2017	aikana	
toteutimme	muun	muassa	nämä	kehitystoimenpiteet:

•		Renor	osallistui	vuonna	2017	toista	kertaa	kansain-	
väliseen	 kiinteistöalan	 GRESB-arviointiin	 ja	 sai	
arvion	tuloksena	kolme	tähteä.	Global	Real	Estate	
Sustainability	 Benchmark	 -vertailussa	 saavutettu	
tulos	parani	viime	vuodesta	kahdeksalla	pisteellä		
ja	ylittää	sekä	vertailuryhmän	että	kaikkien	osallis-	
tujien	keskiarvon.

•		Allekirjoitimme	 kiinteistöalan	 energiatehokkuus-	
sopimuksen	(TETS,	2017–2025).	Tähän	liittyen	toteu-	
timme	 kiinteistöissämme	 energiakatselmuksia,	
joiden	pohjalta	viemme	kiinteistöjen	energiankulu-
tuksen	säästämistavoitteita	eteenpäin.

•		Sitouduimme	 HR-toimintojemme	 kehittämiseen.	
Teimme	yhteistyösopimuksen	Azets	Oy:n	kanssa	
henkilöstöpäällikkö-	ja	konsultointipalveluista.

•		Järjestimme	henkilöstöllemme	vastuullisuus-	
valmennusta.

Asiakkaiden liiketoiminnan menestys 
Tarjoamme	 asiakkaillemme	 heidän	 toiminnalleen	
parhaiten	soveltuvia,	turvallisia	 ja	taloudellisia	tila-	
ja	palveluratkaisuja	ja	haluamme	kehittää	jatkuvasti	
vuorovaikutusta	asiakkaidemme	kanssa.	Asiakastyy-
tyväisyyttä	mittaamme	KTI:n	toteuttamassa	asiakas-	
tyytyväisyysvertailussa.	 Vuonna	 2017	 saavutimme	
kokonaistyytyväisyydessä	toisen	sijan	kahdenkym-
menen	tilantarjoajan	joukossa.	

Työyhteisön hyvinvointi 
Vuonna	 2017	 laadimme	 Renorille	 työympäristön	
kehittämisohjelman.	 Vuoden	 loppupuolella	 renor-	
laiset	vastasivat	myös	työilmapiirikyselyyn.
	
Toimintamme	perustuu	oman	henkilöstön	asiantunti-	
juuteen,	jota	täydentää	luotettavien	kumppaneiden	
joukko.	Siten	Renorin	työllistävyys	oli	vuonna	2017	
huomattavasti	yrityksen	henkilöstömäärää	suurempi.

Osallistuminen paikalliseen toimintaan
Kohteemme	 ovat	 omalla	 alueellaan	 historiallisia,	
tuttuja	kohteita,	jotka	sijaitsevat	kaupunkien	keskusta-	
alueilla.	Olemme	siten	aina	osa	laajempaa	yhteisöä	
ja	 kokonaisuutta.	Tarjoamme	 tiloissamme	mahdol-	

18	 VASTUULLISESTI	TULEVAISUUTEEN
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lisuuksia	 monipuolisesti	 yritysten	 ja	 yhteisöjen	
toimintaan,	 ja	 paikallisten	 tapahtumien	 järjestä-	
miseen.	

Vastuullisuus rakentamisen hankkeissa
Vuonna	 2017	 Renorissa	 määriteltiin	 ja	 dokumen-
toitiin	Vastuullisuus	Renorin	hankkeissa	-ohjeistus,	
johon	 onnistuttiin	 tiivistämään	 rakentamisen	 vas-
tuullisuuden	laaja	kokonaisuus.	Näkökulmaksi	valit-
tiin	 hankkeen	 tarkastelu	 niin	 tulevien	 käyttäjien	
kuin	ympäristön,	talouden	ja	turvallisuuden	näkö-
kulmista.	 Sen	 avulla	 viestimme	 vastuullisuuden	
asettamat	vaatimukset	myös	yhteistyökumppaneil-
lemme.	 Ohjeistus	 otettiin	 ensi	 kertaa	 tässä	 muo-
dossa	käyttöön	Tikkurilan	Silkin	toimistorakennuk-
sen	saneeraustyössä.

Arvostamme ympäristöämme
Edistämme	vuosittain	kohteidemme	ympäristöserti-
fointia.	Työ	vaatii	pitkäjänteisyyttä	ja	erityistä	asian-
tuntemusta	 yli	 100	 vuotta	 vanhojen	 kiinteistöjen	
kunnostamisesta	ja	ylläpidosta.	

Vuonna	2017	Forssassa	sijaitseva	Vanha	Kutomo	saa-
vutti	BREEAM	In-Use	-sertifioinnissa	Good-tason.	

Jo	 aiemmin	 on	 sertifioitu	 Askotalo	 Lahdessa	
(BREEAM	In-Use,	Good)	ja	kauppakeskus	Puuvilla	
Porissa	(LEED	Core&Shell,	Platinum).	

Vuoden	2018	aikana	valmistuu	myös	Puuvillan	yritys-	
puiston	(Vanha	Kehräämö)	LEED	EBOM	-sertifiointi.	
Vastaavasti	 Vantaalla	 sijaitseva	 Tikkurilan	 Silkin	
kiinteistö	tullaan	sertifioimaan	uudistamisen	yhtey-
dessä	LEED-sertifikaatilla	Gold-tasoon.

Pori,	LEED	Core	&	Shell,	Platinum

Lahti	ja	Forssa,	BREEAM-In-Use,	Good

Vuosi Lämpö*	ja		
jäähdytys		
[MWh]

Sähkö		
[MWh]

Kokonais-	
kulutus
[MWh]

Kokonaiskulutuksen		
muutos	edelliseen		
vuoteen	[%]

Ominais-	
kulutus		
[kWh/brm2]

Ominaiskulutuksen		
muutos	edelliseen		
vuoteen	[%]

Kiinteistökannan	
bruttoala	[brm2]

2013 34 343 13 269 47 612 5  128 4  413 001

2014 37 107 19 561 56 668 19  132 3  432 391

2015 43 251 27 456 70 707 25  131 0  539 391

2016 44 055 28 714 72 769 3  135 3  539 391

2017 44 841 27 361 72 201 -1  135 0 533 914
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Me	Renorissa	työskentelemme	joka	päivä	asiakkai-
demme	parissa.	Päivittäinen	yhteydenpito	ja	läsnä-
olo	kohteissa	on	osa	työnkuvaamme.	Tämän	lisäksi	
lähestyimme	asiakkaitamme	vuonna	2017	säännöl-
lisesti	Renorin	uutiskirjeellä	sekä	kohteittain	tiedo-
tuksen	keinoin.	

Syksyllä	 nimitimme	 ensimmäisen	 asiakaspalvelu-
päällikön	 Lahteen.	 Kehittämällä	 työnkuviamme	 ja	
tarjontaamme	 uskomme,	 että	 pystymme	 tarjoa-	
maan	 asiakkaillemme	 entistä	 toimivampia	 ratkai-
suja	–	ja	myönteisiä	asiakaskokemuksia	myös	asiak-	
kaidemme	asiakkaille.	Tämän	hetkinen,	kohdekoh-	
tainen	palveluportfolio	on	nähtävillä	muun	muassa	
marraskuussa	2017	uudistetuilla	verkkosivuillamme.	
Palvelumuotoilua	 ja	 asiakaspalvelua	 eri	 muodois-
saan	kehitämme	edelleen	vuonna	2018.	

Renorlaiset ja kumppanit  
muodostavat palveluverkoston
Päättyneenä	vuonna	Renorissa	työskenteli	26	hen-
kilöä.	Renorlaisten	tärkeä	tehtävä	on	myös	paikal-	
listen,	 kiinteistössä	 työskentelevien,	 eri	 alojen	
ammattilaisten	 johtaminen.	 Kumppaneidemme	
avulla	saneeraamme	rakennuksia	 ja	näiden	ympä-
ristöä,	tarjoamme	palveluja	sekä	ylläpidämme	kiin-
teistön	toimintakykyä	ja	viihtyisyyttä.	Näin	Renorin	
työllistävä	 vaikutus	 on	 suurempi	 kuin	 vakituisen	
henkilöstömme	työllisyys.	

Työhyvinvointi ja osaamisen kehittäminen
Vuonna	2017	investoimme	henkilöstömme	kehittä-
miseen	ja	työhyvinvoinnin	vahvistamiseen.	Teimme	
yhteistyösopimuksen	Azets	Oy:n	kanssa	henkilöstö-	
päällikkö-	 ja	 konsultointipalveluista.	 Työn	 tulok-
sena	 olemme	 laatineet	 vuodelle	 2018	 suunnitel-
man,	 johon	sisältyy	muun	muassa	esimies-	 ja	työ-	
yhteisövalmennus	 sekä	 kehityskeskusteluun	 liit-
tyvän	 toimintamallin	 kehittäminen.	 Vuoden	 2018	
alussa	valmistuneet	henkilöstötyytyväisyyskyselyn	
tulokset	antoivat	hyvää	palautetta	yhteisöstämme	
sekä	konkreettisia	rakennusaineita	valmennuksiin.

Rakennamme	hyvän	
työpäivän	olosuhteita	

Asiakkaidemme	hyvän	työpäivän	olosuhteet	muodostuvat	toimintaa	
tukevista	tiloista,	hyvästä	palvelukokemuksesta	sekä	kiinteistön	viihtyi-
syydestä	ja	teknisestä	suorituskyvystä.

läsnäoloa

palvelumuotoilua

myönteisiä		
asiakaskokemuksia

yhdessä	palvelu-	
verkoston	kanssa
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Hallitus	31.12.2017

Johtoryhmä	31.12.2017
Ylärivi,	vas.	
TIMO	VALTONEN	
toimitusjohtaja	1.3.2018	asti	
johtoryhmän	jäsen	vuodesta	2011	
DI	

MIKA	HARTIKKA	
talousjohtaja	
johtoryhmän	jäsen	vuodesta	2005	
KTM

Alarivi	vas.	
MARKO	LIIMATAINEN	
kiinteistökehitysjohtaja,		
toimitusjohtaja	1.3.2018–		
johtoryhmän	jäsen	vuodesta	2013	
DI,	LKV

TONI	PAJULAHTI	
ylläpitopäällikkö	
johtoryhmän	jäsen	vuodesta	2013	
insinööri	(AMK),	ITS-TEK

EMILIA	RIIKONEN	
lakimies	
johtoryhmän	sihteeri	vuodesta	2017	
OTM,	VT

Ylärivi,	vas.	
ERKKA	VALKILA	
hallituksen	jäsen	ja		
puheenjohtaja	vuodesta	2015	
insinööri	

HEIKKI	HYPPÖNEN	
hallituksen	jäsen	vuodesta	2004	
ekonomi

TOM	JÄRVI	
hallituksen	jäsen	vuodesta	2017	
KTM

Alarivi	vas.	
KARI	KOLU	
hallituksen	jäsen	vuodesta	2004		
ja	varapuheenjohtaja	vuodesta	2014	
KTM

NIILO	PELLONMAA	
hallituksen	jäsen	vuodesta	2004	
KTK

PÄIVI	TOMULA	
hallituksen	tarkkailijajäsen		
vuodesta	2017		
OTM
Renor	Oy:n	omistavat	yhtiöidensä	kautta	Heikki	Hyppönen,	Hannu	Katajamäki,	Ilpo	Kokkila,	Kari	Kolu,	Janne	Larma,	Niilo	
Pellonmaa	ja	Jarmo	Rytilahti.
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Taloudellinen	katsaus	2017

Renor-konsernin	 liiketoiminta	 jatkui	vakaana	vuonna	2017.	 Liikevaihto	kasvoi	2,6	prosenttia	 ja	nousi	 siten	
24,8	milj.	euroon	(24,2	milj.	€).	Konsernin	liikevoitto	ilman	käyttöomaisuuskohteiden	myyntituloksia	kasvoi	
noin	12	prosenttia	vertailukaudesta.	Liikevoitto	oli	7,2	milj.	euroa	(12,5)	ja	tilikauden	tulos	3,5	milj.	euroa	(7,7).		
Liikevoiton	ja	tilikauden	tuloksen	pieneneminen	aiheutui	pääosin	vertailukaudella	liiketoiminnan	muihin	tuot-
toihin	sisältyneistä	kiinteistökohteiden	myynneistä	kertyneistä,	yhteensä	noin	6,1	miljoonan	euron	tuloutuk-
sista.	Katsauskaudella	Renor	kirjasi	pysyviin	vastaaviin	kohdistuvia	arvonalennuksia	-0,5	milj.	euroa	(0,5)	sekä	
arvonpalautuksia	0,5	milj.	euroa	(0,0).

Vuoden	2017	investoinnit	ja	sijoitukset	olivat	13,9	milj.	euroa	(20,3).	Merkittävimmät	investoinnit	kohdistuivat	
Lahden	Askonalueelle	ja	Tikkurilan	Silkkiin.

Asiakkaidemme	jakautuminen	toimialoittain	vuokratulon	mukaan:

	 	Asiantuntija-	ja		
palveluyritykset	20 %		

	 Kuljetus	ja	varastointi		18 %		

	 Julkinen	sektori	17 %  

	 Vähittäiskauppa	16 %	 		

	 	Teollisuus	ja	rakentaminen	10 % 

	 Terveys	ja	liikunta	10 %

	 Muut	9 %		 	 	

22	 	TALOUDELLINEN	KATSAUS
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KONSERNI-	
TULOSLASKELMA

1.1.–31.12. 
2017

1.1.–31.12. 
2016

1	000	euroa

Liikevaihto 24 776 24 158

Liiketoiminnan	muut	tuotot 107 6 124

Henkilöstökulut -1 597 -1 861

Poistot	ja	arvonalentumiset -4 215 -4 354

Liiketoiminnan	muut	kulut -11 893 -11 543

Liikevoitto 7 178 12 524

Rahoitustuotot	ja	-kulut -2 818 -2 705

Voitto ennen veroja 4 360 9 819

Välittömät	verot -883 -2 145

Tilikauden voitto (tappio) 3 477 7 674

KONSERNI-	
TASE

31.12. 
2017

31.12. 
2016

1	000	euroa

Sijoituskiinteistöt 159 137 155 331

Saamiset 2 400 2 652

Rahat	ja	pankkisaamiset 3 428 4 953

Vastaavaa yhteensä 164 965 162 936

Oma	pääoma 69 100 69 011

Pitkäaikainen	vieras	pääoma 87 994 85 890

Lyhytaikainen	vieras	pääoma 7 871 8 034

Vastattavaa yhteensä 164 965 162 936

Korolliset	velat	yhteensä 84 956 85 488

KONSERNIN	RAHAVIRTALASKELMA 1.1.–31.12. 
2017

1.1.–31.12. 
2016

1	000	euroa

Liiketoiminnan	rahavirta	ennen	rahoituseriä 11 929 11 014

Nettorahoituserät -2 793 -2 810

Verot -2 112 -1 372

Liiketoiminnan rahavirta 7 024 6 832

Investoinnit	aineellisiin	ja	aineettomiin	hyödykkeisiin -9 842 -20 120

Aineellisten	ja	aineettomien	hyödykkeiden	luovutustulot 5 189 11 951

Investoinnit	muihin	sijoituksiin	 -976 -405

Investointien rahavirta -5 629 -8 574

Rahoituksen rahavirta -2 920 3 270

Rahavarojen muutos -1 525 1 528

Rahavarat tilikauden lopussa 3 428 4 953
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Tunnuslukuja	2017
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VUOKRATTAVA	
PINTA-ALA	m2

KÄYTTÄMÄTÖN
RAKENNUSOIKEUS	m2

TALOUDELLINEN	
VUOKRAUSASTE	%

ASIAKAS-	
YRITYKSIÄ

Askonalue,	Lahti	 162 000 290 000 91  300

Kauppakeskus	Puuvilla,	Pori	 41 500 69 000 96  70 

Puuvillan	Yrityspuisto,	Pori	 27 000 94  60

Vanha	Kutomo,	Forssa	 11 600 88  39

Finlaysonin	tehdas,	Forssa 30 300 4 700 50  43

WSOYTALO,	Porvoo	 21 600 1 700 90 98

PMKTALO,	Tampere	 15 500 84  60

Höyläämötie	3,	Helsinki	 2 900 59 4

Tikkurilan	Silkki,	Vantaa*	

	Kiinteistösalkkumme	31.12.2017

*	Renor	omistaa	Vantaalla,	Tikkurilan	keskustassa	sijaitsevan	Tikkurilan	Silkin	kaupunkikorttelin,	jonka	kehityshanke	aloi-
tettiin	kesällä	2017.	

	 Porin	Askokylä	-niminen	kiinteistökokonaisuus	myytiin	lokakuussa	2017	Trevian	Rahastot	AIFM	Oy:n	hallinnoimalle		 	
	 Erikoissijoitusrahasto	Trevian	High	Yield	Property:lle.

Kiinteistöomaisuuden	markkina-arvo
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Vuonna	2017	valokuvasimme	kiinteistökohteitamme.		
Tällöin	saimme	kuvata	myös	asiakkaidemme	tiloja.		
Kiitämme	lämpimästi	kuvauksiin	osallistuneita	yrityksiä.	

Tässä	vuosikatsauksessa	näkyvät	yritystilat	sivuittain:

Vuosikatsauksen	kuvat

Kansi
	 Askotalon	Tori
	 Porin	Puuvillan	kauppakeskus
	 Kuvaamo	Sirpa	Ryyppö
	 Porin	yliopistokeskus

Sivu	6
	 Askotalon	Tori

Sivu	7
	 Upotalon	portaikko
	 DNA	Oyj
	 Ravintola	Werstas

Sivu	9
	 Hymiö	Hammaslääkärit
	 Askotalon	kokoustilat
	 Novapak	Oy

Sivu	10
	 EeWa’s	shoes

Sivu	11
	 Puuvillan	kukka
	 Kauppakeskus	Puuvilla
	 Prizztech	Oy

Sivu	13
	 Porin	yliopistokeskus
	 Kauppakeskus	Puuvilla
	 Insta	Automation	Oy

Sivu	14–15
	 Havainnekuvaa,	Tikkurilan	Silkki
	 Sivulla	15,	ylhäällä	ulkokuva	Tikkurilan	Silkistä	kesällä	2017

Sivu	16
	 Kuvaamo	Sirpa	Ryyppö
	 Finlayson	Oy
	 Eläinlääkäriasema	Evidensia	
	 Liikuntakeskus	Fressi	Syke	

Sivu	17
	 Porvoon	hierojakoulu
	 KeaKoffee	Oy
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RENOR OY - PÄÄKONTTORI
Kielotie	5,	PL	160	
01301	VANTAA

Vaihde	0207	220	800	
etunimi.sukunimi@renor.fi	
www.renor.fi

FORSSA Finlaysonalue
Puuvillakatu	4	A	1	
30100	FORSSA

LAHTI Askonalue
Askonkatu	9	E,	3.	krs	
15100	LAHTI

PORVOO WSOYTALO
Mannerheiminkatu	20	
06100	PORVOO

TAMPERE PMKTALO
Erkkilänkatu	11	A,	7	krs.	
33100	TAMPERE

VANTAA Tikkurilan Silkki
Silkkitie	5		
01300	VANTAA

PORI Porin Puuvilla 
yrityspuisto	ja	kauppakeskus

Siltapuistokatu	14	
28100	PORI	
etunimi.sukunimi@porinpuuvilla.fi	
www.porinpuuvilla.fi


